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Mazowsze solidarne z województwem opolskim

Autor: Michał Słaby

Sejmik Mazowsza wspiera dotknięte powodzią województwo opolskie. Na
rozbudowę zniszczonej drogi wojewódzkiej przekaże 5 mln zł.

Ubiegłoroczna powódź w południowo-zachodniej części Polski spowodowała wiele zniszczeń w
infrastrukturze drogowej i kolejowej. Obciążyło to drastycznie budżety tamtejszych samorządów.
Władze Mazowsza nie pozostały obojętne i postanowiły pomóc województwu opolskiemu,
przekazując mu 5 mln zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 407
na odcinku Pogórze–Łącznik, która ucierpiała na skutek powodzi.

– W poprzednim roku wsparcie finansowe na odbudowę zniszczonych dróg otrzymało
województwo dolnośląskie. 5 mln zł obiecaliśmy również województwu opolskiemu i słowa
dotrzymujemy! W ciężkich momentach samorządy powinny się wspierać – zaznacza
marszałek Adam Struzik.

Straty, jakie poniosło województwo opolskie w wyniku powodzi tylko na drogach
wojewódzkich, przekraczają 394 miliony złotych. Zniszczone zostały zarówno drogi, jak i kilka
ważnych mostów. – W obliczu takich strat liczy się każda złotówka się, tym bardziej taka
przekazana w geście solidarności – mówi marszałek województwa opolskiego Szymon
Ogłaza.

– Nie możemy być obojętni wobec ogromu zniszczeń, jakich dokonał żywioł, jak i prośby o
pomoc. Wyrazem naszej solidarności z mieszkańcami Opolszczyzny jest jednomyślna decyzja
radnych o przekazaniu 5 mln zł wsparcia. Pieniądze przekażemy na konkretny cel, konkretną
inwestycję, czyli rozbudowę jednej z dróg wojewódzkich – uzasadnia decyzję radnych
przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski.



Zniszczona droga wojewódzka nr 407 prowadzi m.in. z Opola do największego szpitala
rehabilitacyjnego w regionie – do Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie. Podczas powodzi
został mocno podmyty jej korpus i to wymagało natychmiastowej interwencji. Ale konieczna jest
całkowita przebudowa około kilometrowego jej odcinka, łącznie z przebudową zjazdów, renowacją i
odbudową rowów przydrożnych, przebudową przystanków autobusowych.

- Dlatego jesteśmy bardzo wdzięczni województwu mazowieckiemu, że możemy sfinansować
tę inwestycję w ramach takiej solidarności samorządowej. Serdecznie za tę pomoc
dziękujemy – dodaje marszałek Ogłaza.
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